
Tabelle vor dem Spieltag Schläge Schnitt Punkte

1 1. MGC Ludwigshafen 1040 21,67 12

2 SG Arheilgen 2 1044 21,75 12

3 MGC putter Künzell 1052 21,92 10

4 MC Schriesheim 1090 22,71 4

5 BSV Inzlingen 1096 22,83 2

Tabelle des Spieltages Schläge Schnitt Punkte

1 BSV Inzlingen 535 22,291 8

2 SG Arheilgen 2 556 23,166 6

3 MGC putter Künzell 562 23,416 4

4 MC Schriesheim 569 23,708 2

5 1. MGC Ludwigshafen 584 24,333 0

Tabelle nach dem Spieltag Schläge Schnitt Punkte

1 SG Arheilgen 2 1600 22,222 18

2 MGC putter Künzell 1614 22,416 14

3 1. MGC Ludwigshafen 1624 22,555 12

4 BSV Inzlingen 1631 22,652 10

5 MC Schriesheim 1659 23,041 6

Schiedsgericht:

OS: Sterzenbach, Marco MC Schriesheim

S: Schmitt, Michael SG Arheilgen

S: Pester, Magnus MGC putter Künzell

TL: Urs Reichle BSV Inzlingen

Ergebnisliste 3. Spieltag

2. Bundesliga Süd, Staffel 1

14.05.2017

BSV Inzlingen (Eternit)



2. Bundesliga Süd, Staffel 1,  3. Spieltag Inzlingen 14.05.2017

Mannschaften

1 BSV Inzlingen Kat. Liz.Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1 Waßmer, Peter SM II 37371 23 21 20 22 86 21,500

2 Waßmer, Brigitte SW II 65513 29 22 33 25 109 27,250

3 Reichle, Matthias H 26125 24 23 24 24 95 23,750

4 Reichle, Stefan H 43382 20 24 27 24 95 23,750

5 Dudenhöffer, Sebastian H 36524 20 22 25 22 89 22,250

6 Höferlin, Heinz SM II 27994 25 22 23 22 92 23,000

7 Rümmelin, Anna D 37637 23 24 21 26 94 23,500

8 Schwickert, Benedikt JM 65944 20 21 23 24 88 22,000

Mannschaftsergebnis 130 131 136 138 535 22,291

2 SG Arheilgen Kat. Liz.Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1 Eigenbrod, Marco H 33707 22 27 25 23 97 24,250

2 Schneider, Alexander H 34319 24 23 24 22 93 23,250

3 Göttmann, Hendrik H 38630 31 32 32 28 123 30,750

4 Hess, Rainer H 44929 26 24 22 18 90 22,500

5 Maul, Moritz JM 66039 25 22 21 23 91 22,750

6 Pester, Philipp H 32975 20 27 23 26 96 24,000

7 Schmitt, Michael H 36110 26 22 25 25 98 24,500

8 Arnold, Mark H 35780 23 23 25 24 95 23,750

Mannschaftsergebnis 140 141 140 135 556 23,166

3 MGC putter Künzell Kat. Liz.Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1 Dittrich, Michael SM I 38329 32 30 26 25 113 28,250

2 Drewes, Daniel H 35132 25 24 20 24 93 23,250

3 Popleteev, Ivan H 66794 27 27 23 21 98 24,500

4 Rahman, Timur H 31752 21 23 22 22 88 22,000

5 Radziejewski, Mark H 48343 26 23 23 27 99 24,750

6 Pester, Magnus H 32976 26 21 26 26 99 24,750

7 Wess, Christoph H 50388 20 21 24 22 87 21,750

Mannschaftsergebnis 145 139 138 140 562 23,416

5 MC Schriesheim Kat. Liz.Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1 Müller, Peter SM I 40622 22 24 20 22 88 22,000

2 Glaser, Timo H 36872 24 23 24 26 97 24,250

3 Neuwald, Ralf SM I 28030 25 26 23 25 99 24,750

4 Schmälzle, Markus H 35113 21 27 24 22 94 23,500

5 Wagner, Jürgen H 45065 25 25 27 28 105 26,250

6 Eresch, Sven H 45061 22 23 23 28 96 24,000

7 Ritschel, Michael H 33975 23 23 24 27 97 24,250

Mannschaftsergebnis 137 144 138 150 569 23,708

5 MGC Ludwigshafen Kat. Liz.Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1 Wageck, Hans Rolf SM I 26331 26 26 27 22 101 25,250

2 Kindermann, Oliver H 41160 25 23 24 28 100 25,000

3 Nikolaus, Maik H 30626 26 26 32 26 110 27,500

4 Borggraefe, Jens H 43756 25 24 25 25 99 24,750

5 Grunt, Christoph H 45426 22 20 26 25 93 23,250

6 Manderscheid, Frank H 50926 25 25 25 26 101 25,250

7 Hahn, Robert SM I 44416 23 23 23 23 92 23,000

Mannschaftsergebnis 146 141 150 147 584 24,333

AK Trinkl Martina D 36624 30 33 26 31 120 30,000



Einzelwertung 2. Bundesliga Süd, Staffel 1,  3. Spieltag Inzlingen 14.05.2017

Platz Name Kat Pass-Nr. Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff.

1 Waßmer, Peter SM II 37371 BSV Inzlingen 23 21 20 22 86 21,500 3

2 Wess, Christoph H 50388 MGC putter Künzell 20 21 24 22 87 21,750 4

3 Rahman, Timur H 31752 MGC putter Künzell 21 23 22 22 88 22,000 2

4 Schwickert, Benedikt JM 65944 BSV Inzlingen 20 21 23 24 88 22,000 4

5 Müller, Peter SM I 40622 MC Schriesheim 22 24 20 22 88 22,000 4

6 Dudenhöffer, Sebastian H 36524 BSV Inzlingen 20 22 25 22 89 22,250 5

7 Hess, Rainer H 44929 SG Arheilgen 26 24 22 18 90 22,500 8

8 Maul, Moritz JM 66039 SG Arheilgen 25 22 21 23 91 22,750 4

9 Hahn, Robert SM I 44416 1. MGC Ludwigshafen 23 23 23 23 92 23,000 0

10 Höferlin, Heinz SM II 27994 BSV Inzlingen 25 22 23 22 92 23,000 3

11 Schneider, Alexander H 34319 SG Arheilgen 24 23 24 22 93 23,250 2

12 Drewes, Daniel H 35132 MGC putter Künzell 25 24 20 24 93 23,250 5

13 Grunt, Christoph H 45426 1. MGC Ludwigshafen 22 20 26 25 93 23,250 6

14 Rümmelin, Anna D 37637 BSV Inzlingen 23 24 21 26 94 23,500 5

15 Schmälzle, Markus H 35113 MC Schriesheim 21 27 24 22 94 23,500 6

16 Reichle, Matthias H 26125 BSV Inzlingen 24 23 24 24 95 23,750 1

17 Arnold, Mark H 35780 SG Arheilgen 23 23 25 24 95 23,750 2

18 Reichle, Stefan H 43382 BSV Inzlingen 20 24 27 24 95 23,750 7

19 Eresch, Sven H 45061 MC Schriesheim 22 23 23 28 96 24,000 6

20 Pester, Philipp H 32975 SG Arheilgen 20 27 23 26 96 24,000 7

21 Glaser, Timo H 36872 MC Schriesheim 24 23 24 26 97 24,250 3

22 Ritschel, Michael H 33975 MC Schriesheim 23 23 24 27 97 24,250 4

23 Eigenbrod, Marco H 33707 SG Arheilgen 22 27 25 23 97 24,250 5

24 Schmitt, Michael H 36110 SG Arheilgen 26 22 25 25 98 24,500 4

25 Popleteev, Ivan H 66794 MGC putter Künzell 27 27 23 21 98 24,500 6

26 Borggraefe, Jens H 43756 1. MGC Ludwigshafen 25 24 25 25 99 24,750 1

27 Neuwald, Ralf SM I 28030 MC Schriesheim 25 26 23 25 99 24,750 3

28 Radziejewski, Mark H 48343 MGC putter Künzell 26 23 23 27 99 24,750 4

29 Pester, Magnus H 32976 MGC putter Künzell 26 21 26 26 99 24,750 5

30 Kindermann, Oliver H 41160 1. MGC Ludwigshafen 25 23 24 28 100 25,000 5

31 Manderscheid, Frank H 50926 1. MGC Ludwigshafen 25 25 25 26 101 25,250 1

32 Wageck, Hans Rolf SM I 26331 1. MGC Ludwigshafen 26 26 27 22 101 25,250 5

33 Wagner, Jürgen H 45065 MC Schriesheim 25 25 27 28 105 26,250 3

34 Waßmer, Brigitte SW II 65513 BSV Inzlingen 29 22 33 25 109 27,250 11

35 Nikolaus, Maik H 30626 1. MGC Ludwigshafen 26 26 32 26 110 27,500 6

36 Dittrich, Michael SM I 38329 MGC putter Künzell 32 30 26 25 113 28,250 7

37 Trinkl Martina D 36624 1. MGC Ludwigshafen 30 33 26 31 120 30,000 7

38 Göttmann, Hendrik H 38630 SG Arheilgen 31 32 32 28 123 30,750 4
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1 Inzlingen 28 30 28 35 31 31 29 30 28 26 31 35 24 26 30 24 39 30 535 22,292

2 Arheilgen 31 29 27 35 32 36 29 32 32 25 32 39 27 24 29 29 37 31 556 23,167

3 Künzell 30 32 26 33 34 29 35 27 33 26 35 43 30 24 34 26 39 26 562 23,417

4 Schriesheim 28 33 30 32 28 29 31 32 36 28 39 36 31 25 39 27 35 30 569 23,708

5 Ludwigshafen 29 33 30 31 33 33 31 32 32 24 44 37 31 26 33 31 44 30 584 24,333

Gesamt 146 157 141 166 158 158 155 153 161 129 181 190 143 125 165 137 194 147 2806 23,383

Platz 6 10 4 15 11 11 9 8 13 2 16 17 5 1 14 3 18 7 X X

Bahn gewonnen Bahn verloren



Turnier: 2. Bundesliga Süd Staffel 1, Spieltag 3

Veranstalter: BSV INZLINGEN

Datum: 14.05.2017 Ort: Inzlingen

Turnierprotokoll

Strafen:

-

Besondere Vorkommnisse

Regenunterbrechung: 

12:15  - 13:15 

Auswechslungen:

-

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

-

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

-

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

-

Oberschiedsrichter: Marco Sterzenbach

Schiedsrichter: Michael Schmitt

Schiedsrichter: Magnus Pester

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Urs Reichle

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: gez. Marco Sterzenbach

Turnierleiter: Urs Reichle

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 14.05. 2017 

System(e): Miniaturgolf 


